
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244, Centro  –  Fone: (67) 481-7400  –  Fax: (67) 481-7430  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS  
 e-mail: licitação@amambai,ms.gov.br 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
EXTRATO DE HOMOLOGACAO PREGÃO PRESENCIAL 

N° 054/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 129954/2023. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 054/2023. 

Objeto: Contratação de empresa “Prestadora de Serviços 

Médico Veterinários para castração de cães e gatos, 

compreendendo a realização de dois procedimentos, sendo: 

realização de exame de hemograma completo e procedimento 

cirúrgico, em clinica habilitada para tal fim, pelo período de 

12 (doze) meses, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 

Saúde, tudo em conformidade com as especificações descritas no 

Termo de Referência - Anexo I do Edital”. 

Empresa Vencedora:  

CLINICA VETERINÁRIA CANICAT LTDA - ME 

nos itens de n° 01, 02, 03, 04 e 05, perfazendo um total de R$ 

56.799,76 (Cinquenta e seis mil setecentos e noventa e nove 

reais e setenta e seis centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA 

10.301.0008.1017.0000 – INCENTIVO PARA AÇÕES 

ESTRATÉGICAS EM SAÚDE 

 

Local e Data: Amambai – MS, 28 de Novembro de 2023. 

 

DIRLENE SILVEIRA DOS SANTOS ZANETTI 

RODRIGUES 

Secretária Municipal de Saúde 

 


